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Pedagog; Çocuğunuzun Zihinsel, Sosyal, Duygusal Gelişim  ve Ruh  Sağlığı Uzmanıdır! 
  
  
“İyi anne baba olma sanatını  doğuştan öğrenilen birşey değildir.  İyi anne baba olup 
çocuğunuzun gelişimini desteklemek, potensiyelini ortaya çıkarmak için Pedagogtan 
yardım almalısınız. Çünkü bazen onun için en iyi yapıyorum derken çocuğunuzun gelişimi 
engelliyor ve psikolojisine zarar veriyor olabilirsiniz.” 

  
  
Eski yunanca ve latince de Pedagog: paidagogos’dan gelir. Anlamı çocukları, onlara eğitim vermekle 
görevli öğretmene götürmekle yükümlü köle. Oysa Pedagogu en iyi tanımlayacak kelime çocuk 
psikolojisi eğitmeni ya da  çocuk psikologu olmalıydı. Çünkü Pedagog ne sadece bir Psikolog , ne 
sadece bir Eğitimci; buna Eğitim  ve Psikolojisi  uzmanı  diyebiliriz. 
  
Peki günümüzde pedagogun görevi nedir, ne zaman, neden pedagoga gidilmelidir? Bu konuda bütün 
anne babalara faydalı olacağını düşündüğüm bir kaç şeyi burda açıklamak istiyorum.   
  
  
Hiç kimse anne-baba olma sanatını doğuştan öğrenmiyor ! 
  
Hiçbirimiz anne-baba okuluna giderek diploma adıktan  sonra çocuk sahibi olmuyoruz. Belki planlı, 
belki supriz bir şekilde; buna  psikolojik olarak hazır olarak ya da  olmadan anne-baba oluyoruz. 
Çevremizden gördüklerimizle, annemizin bizi yetiştirmesinden öğrendiklerimizle, doğru yanlış 
bildiklerimizle çocuklarımızı yetiştirmeye çalışıyoruz. Oysa çocuğunuzu yetiştirirken bir uzmandan 
destek almanız gerekir. Bu uzman da Pedagogtur. 
  
  
Birinci çocuk denek değil ! 
  
Birinci çocukta anne baba olmayı öğreniriz, ikinci çocukta daha tecrübeli oluruz deyip, ilk 
çocuğun  gelişimini ve eğitimini tehlikeye atamayız. İyi anne ve baba olmayı  öğrenmek için 
pedagogdan yardım almalısınız. Pedagog çocuk psikologu ve aile danışmanıdır.  Sadece sorunları 
çözmek değil, sorunların oluşma ihtimalini ordadan kaldırmak için aile ile işbirliğine girerek 
çucuğunuzun  sağlıklı gelişimine katkıda bulunmak için aileyi bilgilendirir. Pedagoga anne babanın 
çocuk “yetiştirme rehberi” de diyebiliriz. 
  
  
Pedagogun görevi; çocuğun ruhsal dünyasında herşey yolunda mı, anne babanın yaklaşımda bir sorun 
var mı, okulda evde durumlar nasıl? Bunları takip ve  kontrol etmektir.  
   
Bu görev daha siz  anne adayıyken başlar.  Anne adayının, anneliğe psikolojik  olarak hazır hissetmesi 
ve çocuk sağlığı konusunda  bilgi alması için bir uzmanla düzenli görüşmesi; çocuk doğduktan sonra 
ise  annenin psikolojik danışmanlık desteği almaya devam etmesi gerekir. Anne- babanın çocuklarını 
yetiştirme konusunda her dönemde destek alması çocuğun saglıklı büyümesinde önemli rol oynuyor. 
   
  
Çocuklarınızın yiyecek, içeçek, barınma gibi temel ihtiyaçlarını karşılarken zihinzel, 
duygusal, sosyal ve ruhsal ihtiyaçları için ne yapıyorsunuz? 

  
Anne baba olarak çocuklarımız için her zaman en iyisini yapmak isteriz. Kendimiz yemeyip 
çocuklarımıza yediririz. Çocuğunuzun fiziksel ihtiyaçlarını karşılarken  diğer gelişim alanları için 
neler  yapıyorsunuz?; çocuğunuza bir kaç eğitici oyuncak almak, odasını süslemek yeterli mi, 
çocuğunuzun zihinsel, duygusal, sosyal  gelişimi destekleyici oyunlar oynuyormusunuz? Çocuğunuza 



karşı yaklaşımınız, iletişiminiz nasıl? Çocuğunuzla fazla ilgili mi, çok mu ilgisizsiniz, bunu nasıl 
dengeliyorsunuz? Çocuğunuz limitlerini biliyor mu, bunu nasıl öğretiyorsunuz, yoksa çocuğunuz “hayır” 
dan anlamıyor mu?  Bu soruların cevabını yine Pedagogtan alabilirsiniz.  
  
  
  
Sizin çocuğunuz “ayrı bir dünya” ve bu dünyaya özel bir çocuk yetiştirme reçetesi yok: 
“Her yaramazlık yaptıktan sonra sabah akşam tok karna şu ilacı verin” gibi. 
  
Çocuğunuz hasta olunca doktora gidersiniz, doktor recete yazar ve o ilaçları alarak tedavisini 
yaparsınız. Çocuğunuzun sağlıklı büyümesi için vitaminli yiyecekleri bilir, onlarla beslersiniz; kaliteli, 
sağlıklı oyuncakları ve kıyafetleri tercih edersiniz; tüm sevgi ve ilginizi verirsiniz. Tüm bunları tek 
başınıza yapabilirsiniz. Fakat tek başınıza  çocuğunuzun zihinsel, sosyal, duygusal gelişimini 
destekleyebileceğiniz, “sizin çocuğunuza özel yazılmış” ne bir  kitap  ne de bir ilaç yok. Mutlaka ki 
çocuk psikolojisi ve sağlığıyla ilgili kitaplar okumak size destek olacaktır. Fakat bunlar tek başına yeterli 
olamayacaktır. Hatta siz Pedagog bir anne olsanız bile objektif bir şekilde değerlendirilmeye ihtiyaç 
duyacaksınız.   
  
Unutmayın sizin çocuğunuz ayrı bir dünya. Farklı karakterlere sahip anne, baba, çocuğun biolojik 
özellikleri, yaşadığınız küçük çevrenin özellikleri, sizin inadıklarınız, yaşadılarınız, tüm bunlar 
çocuğunuzun dünyasını oluşturuyor ve bu dünyaya özel bir çocuk yetiştirme reçetesi yok: her 
yaramazlık yaptıktıktan sonra şu ilacı verin diye  birşey de yok. 
  
Çocuğunuzun içinde bulunduğu  şartlara ve duruma göre çocuğa yaklaşım farklılık gösterecektir. Bu 
nedenle Pedagog size  hangi durumda ne yapmanız gerektiğini,  o şartlara göre, çocuğunuzun 
gelişimsel ve bireysel özelliğini dikkate alarak değerlendirecektir.  
  
   
Çocuğunuzun ilgi ve ihtiyaçları her yaşta farklılık gösterir.  
  
Çocuklar  bebeklik döneminde çok hızlı büyür ve haftalar bile önemlidir. Daha sonra gelişimleri 
yavaşlar ve her yaşta farklı bir psikolojik, biolojik dönemin içindedir. Bu dönemin özelliklerini bilerek, 
çocuğunuzun ilgi ve ihtiyaclarını dikkate alarak Pedagog sizin çocuğunuza özel size  “çocuğunuzu 
yetiştirme klavuğu” yapar.  Böylece çocuğunuza karşı tutum ve davranışlarınız doğru mu, değil mi 
bunu bilirsiniz ve bunun bilincinde kendine güvenen anne babalar olursunuz. 
  
   
Pedagoga gitme sıklığı çocuğun yaşına ve yaşadığı problemlerinin türüne göre değişir. 
  
0-15 yaşa kadar uzman bir Pedagogla senede bir kaç  defa  görüşmeniz çocuğunuzun en kritik 
dönemleri en az zararla atlatmasına yardımcı olur.  Pedagoga gitme sıklığı çocuğunuzun yaşına, 
yaşadığı döneme göre degişir. 3-6 yaşta en az üç ayda bir gidebilirsiniz. Eğer çocuk kritik bir 
dönemdeyse ya da siz kritik bir dönemdeyseniz, o durumun özelligine göre, o dönemi atlatana kadar 
daha sık gitmeniz gerekebilir.  
  
  
Anaokulu tek başına yeterli değil ! 
  
Çocuğunuzun zihinsel, sosyal-duygusal gelişimi için sadece  anaokuluna göndermeniz de yeterli değil. 
Çünkü anaokulunda neler yaşanıyor, evde neler yaşanıyor ve bu ikisi arasında kalan çocuğun 
psikolojisi nasıl, herşey evde de okulda da yolunda mı, yoksa size mi herşey yolunda gözüküyor? Yine 
tüm bu soruların cevabını ancak bir Pedagodan alabilirsiniz.  Pedagog  çocuğunuzun bireysel 
özelliklerini dikkate alarak ne yapmanız hakkında sizi yönlendirir ve  bir program uygular. 
  
   
Pedagoga sorunu çözmek için değil, öncelikle sorunun ortaya çıkmasını önlemek 
için  düzenli gidilmeli. 
  



Pedagoga gitmek için çocuğunuzun sizin gözünüzde  bir “sorun” yaşamasını, “psikolojisinin” 
bozulmasını beklemeyin. Çocuğunuzun sağlıklı gelişimi ve eğitimi için, çocuğunuzun gelişimsel  ve 
bireysel özelliklerine uygun  en sağlıklı tavsiyeleri alabileceğiniz uzman Pedagogtur. Nasıl ki her alanın 
bir  danışmanı varsa, Pedagog da aile ve çocuk danışmanıdır. Çocuğunuzla ilgili her kararda, bu 
kararın  çocuğunuz üzerinde  duygusal, sosyal, ruhsal yönden nasıl bir  etki yaratacağını  Pedagoga 
danışmalısınız.  
  
Her ne kadar çocuklarınız için en iyisini yaptığınızı düşünsenizde, bazen onların adına aldığınız kararlar 
onların geleceğinde ciddi problemler yaratabiliyor. Örneğin çocuğunuzun yerine meslek seçmeniz: eğer 
bu çocuğunuzun sevmediği ve yeteneği olmadığı alansa başarısızlığa ve bu başarısızlık hayatının diğer 
alanlarını da olumuz etkilemesine neden oluyor. Oysa çocuğun kendi istediği, yetenekli olduğu mesleği 
seçmesine izin verilse; çocuk çok başarılı ve sağlıklı birey olarak toplumda yer alacaktır. Malesef bu 
örnekleri günüzmüzde sık yaşıyoruz. Çocuklarınız adına aldığınız bu kararlar çocuğunuzun ruh sağlığı 
için tehlikeli boyutlara gelince “eyvah şimdi ne yapacağız” diye Psikiyatrı, Psikologu gezmek yerine, 
Pedagoga sorunu çözmek için değil,  öncelikle sorunun ortaya çıkmasını önlemek için düzenli 
gitmelisiniz 
  
   
Pedagog ; çocuğunuzun zihinsel, duygusal, sosyal gelişim ve ruhsal sağlığı doktorudur. 
  
Şunu aklınızdan çıkarmayın nasıl ki çocuğunuzun ateşi çıkınca çocuk doktoruna götürüyorsanız, 
çocuğunuzun zihinzel, duygusal, sosyal gelişimi ve sağlığı için de Pedagoga gitmelisiniz. Pedagog 
çocuğun dünyasında herşeyin yolunda olup olmadığını değerlendirip, bir sorun varsa bunu aşmak için 
neler yapılabileceğinizi anlatır. Kısaca Pedagog çocuğunuzun sosyal, duygusal, zihinsel gelişim ve 
ruh  sağlığı uzmanıdır ve çocuğunuzun gelişimi desteklemeniz için size yardımcı olur. 
  
Çocuğunuzu yetiştirirken Pedagoga danışmanız dileğiyle... 
  
 
Sevil Gümüş 

Pedagog 

  

  

  

  

© Kumhavuzu'nda yayımlanan Uzman Pedagoglara ait yazıların  izin alınmadan kısmen ya 
da tamamen yayımlanması, çoğaltılması ve kullanılması telif hakları yasası gereğince 
yasaktır.  
  

Yazılar Kumhavuzu'ndan dışarı çıkarılamaz, Kumhavuzu'na link verilebilir.  
  

  

 


